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ACTA DE LA REUNIÓN DE 9 DE ENERO DE 2023 DE LA COMISIÓN 

EVALUADORA DESIGNADA POR RESOLUCIÓN DE 10 DE NOVIEMBRE DE 

2022, DEL PRESIDENTE DE TURISME COMUNITAT VALENCIANA PARA LA 

CONCESIÓN DE OCHO BECAS CLASES “H”, “E” Y CLASE “I” PARA LA 

REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS PROFESIONALES DURANTE EL EJERCICIO 

2023 EN MATERIA DE TURISMO EN LAS DEPENDENCIAS DE LA CITADA 

ENTIDAD PÚBLICA. 

 
En València, a siendo las 13h del día 9 de enero de 2023, se reúne la Comisión 

Evaluadora para la concesión de ocho becas clases “H”, “E” y clase “I” para la 

realización de prácticas profesionales durante el ejercicio 2023 en las dependencias de 

Turisme Comunitat Valenciana, convocadas por Resolución de 10 de noviembre de 

2023, del presidente de la mencionada entidad, con el orden del día establecido por el 

presidente de la Comisión Evaluadora en su convocatoria de 29 de diciembre de 2022: 

 
 

ORDEN DEL DÍA 
 

 

1. Estudio de las alegaciones recibidas. 

2. Aprobación de la lista final de admitidos para la fase de entrevista. 

3. Toma de acuerdos. 

4. Ruegos y preguntas. 

 
 
1.- Se inicia la sesión con la asistencia de todos los miembros de la Comisión 

Evaluadora: 

- Presidente: José Luis Wagner Salazar, Jefe del Área de Competitividad 

Turística. 

- Secretaria: Laura Pascual Cervera, Jefa del Servicio de Planificación y 

Estrategia Turística. 

- Vocal: Mª José Portalés, técnico del Área de Competitividad. 

 
2.- A continuación, se procede al estudio de la información que aporta el órgano 

instructor: 



 

  

- El 21 de diciembre de 2022 se publicó en el web institucional de Turisme CV, 

en el apartado correspondiente al procedimiento de las becas, el acuerdo de la 

Comisión Evaluadora de fecha 19 de diciembre de 2022 con la lista ordenada 

de todos los aspirantes, según la puntuación obtenida de la baremación, así 

como las listas de aspirantes excluidos con indicación del motivo de exclusión, 

conforme a los criterios establecidos en la convocatoria y en el Decreto 

20/2017, de 24 de noviembre, del President de la Generalitat, por el que se 

establecen las bases reguladoras para la concesión de becas para la realización 

de prácticas profesionales en materia de turismo. 

https://www.turisme.gva.es/turisme/es/files/pdf/2022_Becas_Acuerdo_publicacion

_listado_prov_personas_aspirantes.pdf  

- Los aspirantes han dispuesto de un plazo de 10 días hábiles para presentar sus 

alegaciones, es decir, hasta el 4 de enero de 2023, inclusive, a través del 

mismo procedimiento electrónico utilizado para la solicitud. 

- Dentro del plazo de alegaciones, con fecha 3 de enero de 2023 se recibió 

escrito de alegaciones de Dña. Sefa Guerrero Francés. 

 
3.- A la vista de esta información, se procede a la deliberación y toma de los 

siguientes acuerdos: 

- Primero 

Aprobar el informe sobre las alegaciones presentadas por Dña. Sefa Guerrero 

Francés, que figura como Anexo I a la presente acta y que será notificado a la 

interesada. 

- Segundo 

Aprobar la tabla de puntuaciones definitivas, que se incluye como Anexo II del 

acta, resultado de la aplicación de los criterios y puntuaciones de aplicación, 

establecidos en la convocatoria de la beca y en los artículos 3 y 4 del Decreto 

20/2017, de 24 de noviembre, del President de la Generalitat, por el que se 

establecen las bases reguladoras para la concesión de becas para la realización 

de prácticas profesionales en materia de turismo. Corrigiendo en las mismas la 

información de las solicitudes archivadas por presentación de más de una 

solicitud para una determinada convocatoria. 

- Tercero 

 Becas clase H: 

Acordar la convocatoria a la fase de entrevista para aquellos aspirantes que 

hayan superado en la fase de baremación la puntuación de 10 puntos, en 

atención a lo establecido en el art. 4.1 e) de las bases de la 

convocatoria.  

 Becas clase E: 

Acordar la convocatoria a la fase de entrevista para todos los aspirantes 

admitidos.  

https://www.turisme.gva.es/turisme/es/files/pdf/2022_Becas_Acuerdo_publicacion_listado_prov_personas_aspirantes.pdf
https://www.turisme.gva.es/turisme/es/files/pdf/2022_Becas_Acuerdo_publicacion_listado_prov_personas_aspirantes.pdf


 

  

 Becas clase I: 

Acordar la convocatoria a la fase de entrevista para todos los aspirantes 

admitidos.  

Los aspirantes seleccionados para la fase de entrevista en las tres clases de 

becas relacionadas deberán presentar la documentación acreditativa de los 

méritos detallados en el currículo en el momento de la entrevista, en los 

términos que establece en el art. 7 del Decreto 20/2017, de bases de la 

convocatoria de las becas, lo que se indicará en la convocatoria a la   

entrevista tal y como figura en el Anexo III. 

- Cuarto 

Publicar, en los medios electrónicos que establece la convocatoria, la lista 

ordenada de los aspirantes convocados a la fase de entrevista, así como los 

datos de día, lugar y hora de convocatoria a la entrevista que se incluye como 

Anexo II de este acta. Las entrevistas tendrán lugar el viernes 13 y lunes 16 

de enero 2023 en el CdT de València, Paseo de la Alameda, 37 – València. 

 
 
Sin más asuntos que tratar, pregunta o ruego, se procede a la firma de la 

presente acta dando por concluida esta sesión. 

 

 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 

José Luis Wagner Salazar 

SECRETARIA 
 
 
 
 
 
 

Laura Pascual Cervera 

VOCAL 
 
 
 
 
 
 

Mª José Portalés 
 

  



 

  

 

ANEXO II 
 

TRES BECAS CLASE “E” PARA LA REALIZACIÓN DE LAS PRÁCTICAS EN LAS DEPENDENCIAS DE TURISME 

COMUNITAT VALENCIANA, EN MATERIA DE COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL. 

Solicitudes admitidas: 

Solicitud Nif Nombre Apellidos Total 

Puntos 

153941 ****077* LETICIA ALBERT PALMER 15,35 

154561 ****828* PAULA MARTINEZ VIOLERO 14,19 

154341 ****664* LORENA HAMZEH ABOU SHAKRA 13,53 

154401 ****408* PAULA LATORRE SAEZ 13,44 

154383 ****852* ALBA CHORDA GONZALEZ 12,85 

154141 ****645* JOANA PELEGRI CASTELLO 12,67 

154201 ****649* LUZ STEFANNY ROJAS PEREZ 12,55 

154762 ****639* SEFA GUERRERO FRANCES 12,53 

154721 ****153* ANDREA HURTADO NAVARRO 12,33 

154181 ****864* ELENA VICTORIA VALERO BOTELLA 12,32 

153901 ****599* JORGE PEREZ CALONGE 12,08 

153742 ****710* LOTFI BOUAZZA YOUBI 11,25 

154301 ****563* JAVIER SAURAT GARCIA 10,2 

154741 ****280* SARA LOPEZ JIMENEZ 10,05 

153961 ****077* NATALIA ALBERT PALMER 8,54 

154081 ****890* HUGO GARCIA DE LA ROSA 8,53 

153881 ****897* LARA MARTIN PEREZ 8,5 

 

Solicitudes excluidas: 

Solicitud Nif Nombre Apellidos Motivo 

154001 ****460* CLAUDIA RIPOLL RAMON 1 

154662 ****552* JOAQUIM TORTAJADA PONS 3 

 



 

  

Motivos de exclusión (Decreto 20/2017, de 24 de noviembre, del president de la Generalitat, por el 

que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas para la realización de prácticas 

profesionales en materia de turismo): 

1. No tener la titulación requerida (Art. 3.1.c.5) 

2. Solicitud fuera de plazo (Art. 6.1) 

3. Haber transcurrido más de cinco años desde la finalización de los estudios requeridos (Art. 3.1.c) 

4. La edad del solicitante supera el máximo permitido para solicitar una beca (Art. 3.1.b) 

5. Es beneficiario de becas de prácticas profesionales (Art. 3.1.e) 

6. No tener nacionalidad de la UE (Art.3.1.a) 

 

Solicitudes archivadas: 

Solicitud Nif Nombre Apellidos 

154681 ****639* SEFA GUERRERO FRANCES 

Por presentación de más de una solicitud para una determinada convocatoria 

 
 
DOS BECAS CLASE “H” PARA LA REALIZACIÓN DE LAS PRÁCTICAS EN LAS DEPENDENCIAS DE TURISME 
COMUNITAT VALENCIANA, EN MATERIA DE PLANES TERRITORIALES Y ESPACIOS TURÍSTICOS, EN EL 
MARCO DE LA ESTRATEGIA TERRITORIAL TURÍSTICA. 
 

Solicitudes admitidas: 

Solicitud Nif Nombre Apellidos Total 

Puntos 

154222 ****900* PAU FRANCESC NOHALES CORCOLES 16,49 

153821 ****335* AURORA URREA GARCIA 16,18 

154581 ****883* ALEXANDRA BOLUDA SENDRA 15,96 

153823 ****357* NEUS CANTO SANTOS 14,26 

153921 ****346* EDUARDO SANTACREU BARTUAL 14,14 

154161 ****758* JOSE MANUEL CERDA 13,35 

154381 ****852* ALBA CHORDA GONZALEZ 12,85 

153981 ****239* MAR ALGUERO BORONAT 12,7 

154621 ****645* JOANA PELEGRI CASTELLO 12,67 

153763 ****807* EVA PONCE CUÑAT 12,63 

154781 ****538* MARTA MALLACH RUBIO 12,62 

154382 ****697* CARLA IBAÑEZ FERNANDEZ 12,6 



 

  

154763 ****639* SEFA GUERRERO FRANCES 12,53 

154541 ****066* ANA MARIA FERRER GARRIDO 12,42 

154121 ****304* MIREYA PEIRO PERIS 12,41 

154221 ****864* ELENA VICTORIA VALERO BOTELLA 12,32 

153801 ****161* FELIPE BÉCARES ROIG 12,32 

153781 ****177* MIREIA LANGA MORENILLA 11,8 

154241 ****555* XIMO CAMARASA SANZ 10,75 

153822 ****372* CAROLINA CUENCA GOMEZ 10,66 

153721 ****146* REBECA GARCIA CONDE 10,56 

154421 ****563* JAVIER SAURAT GARCIA 10,2 

154701 ****280* SARA LOPEZ JIMENEZ 10,05 

154261 ****895* SARA ALCARAZ BELDA 9,77 

154481 ****703* MARIA SANCHO ROSELLO 9,74 

153841 ****008* AVETIK GHAZARYAN HAKOBYAN 9,26 

154321 ****853* ARTAL CABO PITARCH 9,18 

154061 ****830* RAUL BALLESTEROS SAYAS 8,35 

154362 ****860* EDGAR MIRASOL RAMOS 8,29 

154101 ****558* ANDER PEREZ MANSILLA 8,26 

153743 ****326* IVAN CUÑAT GOMEZ 6,06 

 

Solicitudes excluidas: 

Solicitud Nif Nombre Apellidos Motivo 

154021 ****878* ANA MARIA ALVADO AUSIAS 4 

154041 ****526* AITANA ESTELLES CRIADO 3 

153741 ****226* ALEJANDRO GIL ONCINA 1 

154601 ****202* JORGE LOPEZ DE BUSTAMANTE RAMOS 1 

154361 ****488* ALEJANDRO DAVID OVIEDO MURUA 4 

154661 ****552* JOAQUIM TORTAJADA PONS 3 

 

Motivos de exclusión (Decreto 20/2017, de 24 de noviembre, del president de la Generalitat, por el 

que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas para la realización de prácticas 

profesionales en materia de turismo): 



 

  

1. No tener la titulación requerida (Art. 3.1.c.5) 

2. Solicitud fuera de plazo (Art. 6.1) 

3. Haber transcurrido más de cinco años desde la finalización de los estudios requeridos (Art. 3.1.c) 

4. La edad del solicitante supera el máximo permitido para solicitar una beca (Art. 3.1.b) 

5. Es beneficiario de becas de prácticas profesionales (Art. 3.1.e) 

6. No tener nacionalidad de la UE (Art.3.1.a) 

Solicitudes archivadas: 

Solicitud Nif Nombre Apellidos 

154681 ****639* SEFA GUERRERO FRANCES 

154121 ****304* MIREYA PEIRO PERIS 

Por presentación de más de una solicitud para una determinada convocatoria 

 
 
TRES BECAS CLASE “I” EN MATERIA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA EN EL MARCO DE LAS 
CONVOCATORIAS DE AYUDAS ANUALES A ENTIDADES Y EMPRESAS DE LA COMUNITAT VALENCIANA. 
 
Solicitudes admitidas: 

Solicitud Nif Nombre Apellidos Total Puntos 

154441 ****730* SERGI ALEMANY MUT 14,02 

154501 ****344* DAVID SANCHO VILA 11,94 

153762 ****496* TATYANA DIMITROVA MINEVA 11,05 

154521 ****174* ANDREA SANCHO GIL 10,65 

154461 ****584* DIANDRA DUEÑAS BERNA 9,14 

154663 ****656* CRISTINA VAZQUEZ PARRA 8,21 

153761 ****082* JAVIER GENIS GODINO 8,02 

154641 ****996* INGRID VANESA TRUJILLO GUTIERREZ 7,87 

 

Solicitudes excluidas: 

Solicitud Nif Nombre Apellidos Motivo 

154281 ****563* JAVIER SAURAT GARCIA 1 

 

Motivos de exclusión (Decreto 20/2017, de 24 de noviembre, del president de la Generalitat, por el 

que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas para la realización de prácticas 

profesionales en materia de turismo): 

1. No tener la titulación requerida (Art. 3.1.c.5) 



 

  

ANEXO III 
 

ACUERDO DE LA COMISIÓN EVALUADORA DESIGNADA POR RESOLUCIÓN 

DE 10 DE NOVIEMBRE DE 2022, DEL PRESIDENTE DE TURISME COMUNITAT 

VALENCIANA PARA LA CONCESIÓN DE OCHO BECAS CLASES “H”, “E” Y 

CLASE “I” PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS PROFESIONALES DURANTE 

EL EJERCICIO 2023 EN MATERIA DE TURISMO EN LAS DEPENDENCIAS DE 

LA CITADA ENTIDAD PÚBLICA., PARA LA CONVOCATORIA A LA FASE DE 

ENTREVISTA A LOS CANDIDATOS SELECCIONADOS. 

 
 

De conformidad con lo establecido en la mencionada resolución, publicada en el DOGV 

número 9471 de fecha 16 de noviembre de 2022, en relación a ocho becas de clases 

H, E, I la comisión evaluadora en su sesión celebrada en fecha 9 de enero de 2023 ha 

acordado: 

 
“Publicar la lista ordenada de los candidatos y candidatas que han superado la 

puntuación mínima acordada para la realización de una entrevista en el lugar y 

hora que se indica en el listado de aspirantes convocados”. 

 
Con carácter previo a la realización de las entrevistas, los candidatos y candidatas que 

figuran en el listado de aspirantes convocados deberán presentar en el momento de la 

entrevista la documentación acreditativa del cumplimiento de los méritos y requisitos, 

de acuerdo con lo establecido en el art. 7 del Decreto 20/2017, de 24 de noviembre, 

por el que se establecen las bases reguladoras de este tipo de becas. 

 
 

 
València, 9 de enero de 2023 

 
 

 
LA COMISIÓN EVALUADORA DE BECAS



 

  

 

 
 

LISTADO DE ASPIRANTES CONVOCADOS PARA LA REALIZACIÓN DE UNA 

ENTREVISTA CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE SELECCIÓN DE OCHO BECAS 

CLASES “H”, “E”, “I” PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS PROFESIONALES EN 

LAS DEPENDENCIAS DE TURISME COMUNITAT VALENCIANA. 

 
 

Becas clase “H”: Puntuación mínima para acceder a la fase de entrevista: 10 puntos 

 

Becas clase “E”:  Puntuación mínima para acceder a la fase de entrevista: No se establece 

 

Becas clase “I”: Puntuación mínima para acceder a la fase de entrevista: No se establece 

 
 

 
 Fecha: 13 y 16 de enero de 2023 

 
 Lugar: CdT de Valencia, Paseo de la Alameda, 37 – València.  

 
 Hora: según las horas de cita que se detallan en el listado 

 
 Documentación: los candidatos deberán identificarse mediante documento de identidad 

original y válido y presentar la siguiente documentación para poder realizar la entrevista: 
 

- Título académico 

- Otros títulos académicos: masters, titulaciones, etc. 

- Titulo acreditativo de conocimientos de valenciano 

- Título acreditativo de conocimientos de idiomas, dentro del Marco Común Europeo 

de Referencia para las Lenguas. 

- Otros títulos de idiomas cooficiales, si los hubiere. 

- Acreditación de conocimientos adicionales (experiencia profesional, informe de vida 

laboral, contratos laborales, certificados de cursos de formación relacionados con el 

objeto de la beca, etc.) 

 
Los aspirantes aportarán un juego de fotocopias de todos los documentos en el orden 

anteriormente relacionado, que se entregarán a la Comisión Evaluadora, así como los 

documentos originales para su comprobación en el mismo orden. La falta de acreditación 

del cumplimiento de los requisitos supondrá la exclusión del proceso. Los méritos que no 

queden suficientemente acreditados no serán tenidos en cuenta a efectos de su valoración. 

 
  



 

  

 
Aspirantes convocados clase “H”, 2 becas 
(en materia de planes territoriales y espacios turísticos) 
 

Solicitud Nif Nombre Apellidos Total 
Puntos 

Fecha Hora 

154222 ****900* PAU FRANCESC NOHALES CORCOLES 16,49 Lunes 16/01 8:30 

153821 ****335* AURORA URREA GARCIA 16,18 Lunes 16/01 8:30 

154581 ****883* ALEXANDRA BOLUDA SENDRA 15,96 Lunes 16/01 8:30 

153823 ****357* NEUS CANTO SANTOS 14,26 Lunes 16/01 9:30 

153921 ****346* EDUARDO SANTACREU 
BARTUAL 

14,14 Lunes 16/01 9:30 

154381 ****852* ALBA CHORDA GONZALEZ 12,85 Lunes 16/01 9:30 

153981 ****239* MAR ALGUERO BORONAT 12,7 Lunes 16/01 10:30 

154621 ****645* JOANA PELEGRI CASTELLO 12,67 Lunes 16/01 10:30 

153763 ****807* EVA PONCE CUÑAT 12,63 Lunes 16/01 10:30 

154781 ****538* MARTA MALLACH RUBIO 12,62 Lunes 16/01 12:00 

154382 ****697* CARLA IBAÑEZ FERNANDEZ 12,6 Lunes 16/01 12:00 

154763 ****639* SEFA GUERRERO FRANCES 12,53 Lunes 16/01 12:00 

154541 ****066* ANA MARIA FERRER GARRIDO 12,42 Lunes 16/01 13:00 

154121 ****304* MIREYA PEIRO PERIS 12,41 Lunes 16/01 13:00 

154161 ****758* JOSE MANUEL CERDA 13,35 Lunes 16/01 13:00 

153781 ****177* MIREIA LANGA MORENILLA 11,8 Lunes 16/01 15:30 

154221 ****864* ELENA 
VICTORIA 

VALERO BOTELLA 12,32 Lunes 16/01 15:30 

153801 ****161* FELIPE BÉCARES ROIG 12,32 Lunes 16/01 15:30 

154241 ****555* XIMO CAMARASA SANZ 10,75 Lunes 16/01 16:30 

153822 ****372* CAROLINA CUENCA GOMEZ 10,66 Lunes 16/01 16:30 

153721 ****146* REBECA GARCIA CONDE 10,56 Lunes 16/01 16:30 

154421 ****563* JAVIER SAURAT GARCIA 10,2 Lunes 16/01 17:30 

154701 ****280* SARA LOPEZ JIMENEZ 10,05 Lunes 16/01 17:30 

 

  



 

  

Aspirantes convocados clase “E” 3 Becas 
(en materia de competitividad y emprendimiento empresarial) 
 

Solicitu
d 

Nif Nombre Apellidos Total 
Puntos 

Fecha Hora 

153941 ****077* LETICIA ALBERT PALMER 15,35 Viernes 13/01 10:30 

154561 ****828* PAULA MARTINEZ VIOLERO 14,19 Viernes 13/01 12:00 

154341 ****664* LORENA HAMZEH ABOU 
SHAKRA 

13,53 Viernes 13/01 12:00 

154401 ****408* PAULA LATORRE SAEZ 13,44 Viernes 13/01 12:00 

154383 ****852* ALBA CHORDA GONZALEZ 12,85 Viernes 13/01 13:00 

154141 ****645* JOANA PELEGRI CASTELLO 12,67 Viernes 13/01 13:00 

154201 ****649* LUZ STEFANNY ROJAS PEREZ 12,55 Viernes 13/01 13:00 

154762 ****639* SEFA GUERRERO FRANCES 12,53 Viernes 13/01 15:30 

154721 ****153* ANDREA HURTADO NAVARRO 12,33 Viernes 13/01 15:30 

154181 ****864* ELENA 
VICTORIA 

VALERO BOTELLA 12,32 Viernes 13/01 15:30 

153901 ****599* JORGE PEREZ CALONGE 12,08 Viernes 13/01 16:30 

153742 ****710* LOTFI BOUAZZA YOUBI 11,25 Viernes 13/01 16:30 

154301 ****563* JAVIER SAURAT GARCIA 10,2 Viernes 13/01 16:30 

154741 ****280* SARA LOPEZ JIMENEZ 10,05 Viernes 13/01 17:30 

153961 ****077* NATALIA ALBERT PALMER 8,54 Viernes 13/01 17:30 

154081 ****890* HUGO GARCIA DE LA ROSA 8,53 Viernes 13/01 17:30 

153881 ****897* LARA MARTIN PEREZ 8,5 Viernes 13/01 18:00 

 

 
 

Aspirantes convocados clase “I”, 3 Becas 
(en materia de gestión administrativa en el marco de las ayudas anuales) 
 

Solicitud Nif Nombre Apellidos Total 
Puntos 

Fecha Hora 

154441 ****730* SERGI ALEMANY MUT 14,02 Viernes 13/01 8:30 

154501 ****344* DAVID SANCHO VILA 11,94 Viernes 13/01 8:30 

153762 ****496* TATYANA DIMITROVA MINEVA 11,05 Viernes 13/01 8:30 

154521 ****174* ANDREA SANCHO GIL 10,65 Viernes 13/01 9:30 

154461 ****584* DIANDRA DUEÑAS BERNA 9,14 Viernes 13/01 9:30 

154663 ****656* CRISTINA VAZQUEZ PARRA 8,21 Viernes 13/01 9:30 

153761 ****082* JAVIER GENIS GODINO 8,02 Viernes 13/01 10:30 

154641 ****996* INGRID VANESA TRUJILLO GUTIERREZ 7,37 Viernes 13/01 10:30 

 


